
Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 19  31.05.2019 г. 

_______________________________________________________ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.05.2019                                                                                                  с. Калаис                                             № 109 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации сельсовета от 11.10.2013 № 262 

 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского 

сельсовета «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 11.10.2013 № 262, 

  администрация Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации сельсовета от 11.10.2013 № 262 (далее по 

тексту – Программа)  следующие изменения: 

1.1.  в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

 

Объёмы      и      источники 

финансирования 

программы 

Предполагаемые объёмы финансирования программы за счет всех 

источников финансирования за весь период реализации программы- 1307,8 

рублей: 

 2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

 2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

 2016 год – 118,4  тыс. рублей; 

 2017 год -  140,7  тыс. рублей; 

 2018 год -  144,5  тыс. рублей; 

  2019 год -  155,7 тыс. рублей; 

  2020 год -  149,7  тыс. рублей; 

 2021 год -  149,7  тыс. рублей; 

 2022 год -  149,7  тыс. рублей; 

  2023 год -  149,7  тыс. рублей; 

  2024 год -  149,7  тыс. рублей; 

В том числе: подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства»-12,5 тыс.руб. 

2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

2016 год - 0,0  тыс. рублей; 

2017 год - 0,0  тыс. рублей; 

2018 год - 0,5  тыс. рублей; 

2019год - 2,0  тыс. рублей; 

2020год - 2,0  тыс. рублей 

2021 год -2,0  тыс. рублей; 

2022 год -2,0  тыс. рублей; 

2023год -2,0  тыс. рублей; 

2024год -2,0  тыс. рублей 

В том числе: подпрограмма «Совершенствование государственного и 

муниципального управления»  

-1295,3 тыс.руб. 

2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

2016 год - 118,4  тыс. рублей; 

2017 год - 140,7  тыс. рублей; 

2018 год - 144,0  тыс. рублей; 

2019 год - 153,7  тыс. рублей; 

2020  год -147,7  тыс. рублей 

2021  год - 147,7  тыс. рублей; 



2 

 
2022 год - 147,7  тыс. рублей; 

2023 год - 147,7  тыс. рублей; 

2024  год -147,7  тыс. рублей 

1.2.    Раздел 5. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы изложить в новой 

редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета . 

         Источником финансирования программы являются средства бюджета Калаисского сельсовета.  

   Предполагаемые объёмы финансирования программы за счет всех источников финансирования за весь период реализации 

программы- 1307,8 тыс. рублей: 

 2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

 2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

 2016 год – 118,4  тыс. рублей; 

 2017 год -  140,7  тыс. рублей; 

 2018 год -  144,5  тыс. рублей; 

  2019 год -  155,7 тыс. рублей; 

  2020 год -  149,7  тыс. рублей; 

 2021 год -  149,7  тыс. рублей; 

 2022 год -  149,7  тыс. рублей; 

  2023 год -  149,7  тыс. рублей; 

  2024 год -  149,7  тыс. рублей. 

в том числе: средства      бюджета сельсовета - 1307,8 тыс. рублей: 

 2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

 2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

 2016 год – 118,4  тыс. рублей; 

 2017 год -  140,7  тыс. рублей; 

 2018 год -  144,5  тыс. рублей; 

  2019 год -  155,7 тыс. рублей; 

  2020 год -  149,7  тыс. рублей; 

 2021 год -  149,7  тыс. рублей; 

 2022 год -  149,7  тыс. рублей; 

  2023 год -  149,7  тыс. рублей; 

  2024 год -  149,7  тыс. рублей. 

   

         Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета сельсовета на очередной 

финансовый год и на плановый период.  

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий программы и прогнозной оценке на период 

до 2024 года за счет средств бюджета Калаисского сельсовета  представлена соответственно в приложении №  4». 

1.3.в приложении  № 2 к муниципальной Программе: 

1.3.1. в паспорте подпрограммы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой 

редакции:  

Объёмы      и      источники  

финансирования подпрограммы  

Предполагаемые   объёмы   финансирования подпрограммы   за   счёт   

всех   источников финансирования за весь период реализации 

подпрограммы –1295,3 тыс.руб. 

2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

2016 год - 118,4  тыс. рублей; 

2017 год - 140,7  тыс. рублей; 

2018 год - 144,0  тыс. рублей; 

 2019 год – 153,7  тыс. рублей; 

 2020  год -147,7  тыс. рублей 

 2021  год - 147,7  тыс. рублей; 

 2022 год - 147,7  тыс. рублей; 

 2023 год - 147,7  тыс. рублей; 

 2024  год -147,7  тыс. рублей 

 в том числе:  

средства      бюджета сельсовета   -  1295,3 тыс.руб. 

2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

2016 год - 118,4  тыс. рублей; 

2017 год - 140,7  тыс. рублей; 

2018 год - 144,0  тыс. рублей; 

 2019 год – 153,7  тыс. рублей; 

 2020  год -147,7  тыс. рублей 

 2021  год - 147,7  тыс. рублей; 

 2022 год - 147,7  тыс. рублей; 

 2023 год - 147,7  тыс. рублей; 

 2024  год -147,7  тыс. рублей 



3 

 

 

1.3.2. Раздел 3.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  

подпрограммы  изложить в новой редакции: 

  

   «Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета Калаисского сельсовета.  Предполагаемые 

 объёмы  финансирования подпрограммы за счёт всех источников финансирования за весь период реализации 

подпрограммы -1295,3 тыс.руб. 

2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

2016 год - 118,4  тыс. рублей; 

2017 год - 140,7  тыс. рублей; 

2018 год - 144,0  тыс. рублей; 

 2019 год – 153,7  тыс. рублей; 

 2020  год -147,7  тыс. рублей 

 2021  год - 147,7  тыс. рублей; 

 2022 год - 147,7  тыс. рублей; 

 2023 год - 147,7  тыс. рублей; 

 2024  год -147,7  тыс. рублей 

 в том числе:  средства      бюджета сельсовета   -  1295,3 тыс.руб. 

2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

2016 год - 118,4  тыс. рублей; 

2017 год - 140,7  тыс. рублей; 

2018 год - 144,0  тыс. рублей; 

 2019 год – 153,7  тыс. рублей; 

 2020  год -147,7  тыс. рублей 

 2021  год - 147,7  тыс. рублей; 

 2022 год - 147,7  тыс. рублей; 

 2023 год - 147,7  тыс. рублей; 

 2024  год -147,7  тыс. рублей 

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета сельсовета на очередной финансовый год 

и на плановый период.». 

1.3.3. в приложении № 1 к подпрограмме: 

В строке 5  2019 год цифру  «1» заменить на цифру « 2». 

 1.4. приложения  к подпрограмме № 2, № 3  изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.                           3. Настоящее постановление опубликовать 

в средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления».       

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

  

     Глава сельсовета                                                          В.А. Безвесельный 

 

 

 

 

 



4 

 
                                                                                                                                         Приложение  

 

                                                                                         «Совершенствование государственного и                                       

муниципального управления »  

  

1 ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Калаисского сельсовета   «Экономическое  развитие и 

инновационная экономика»,  подпрограммы «Совершенствование государственного и муниципального 

управления» 
  

№  
п/п  

Мероприятия по 

реализации 

Программы  

Ответствен 

ные  
исполните

л 

и  

Срок 

исполнен
и 

я  

Источ
ники  

финанс

иров 
ания  

    Объем финансирования по 

годам тыс. руб. 

2014  2015  2016  20
17  

2018  2019  2020  2021 20
22 

20
23 

2024 Всег
о  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13 14 15 16 17  

1.1.  

Оказание 

муниципальных и 
государственных 

услуг  

на УРМ  

Специалист 

МФЦ   

2014-

2020 гг.  

Бюдже
т  

Калаис

ского 
сельсов

ета  

0 0 118,4  14
0,7  

144,0  153,7  147,7  147,7  147
,7  

147
,7  

147,7  1295,
3 

1.2.  

Повышение уровня 

квалификации  

муниципальных 
служащих  

Администр

а ция  
Калаисског

о 

сельсовета  

2014-

2020 гг.  
  0 0  0 0  0 6,0 0 0  0  0  0  6,0  

  

                  

Приложение 

«Совершенствование 

государственного и  

муниципального управления»  

  

  

2 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной  программы Калаисского сельсовета  

«Экономическое развитие и инновационная экономика»,  подпрограммы 

«Совершенствование государственного и муниципального управления» 
  

№  

п/п  

Наименование 

раздела  

  Ресурсное 

обеспечение 

программы 

(по годам),  

тыс. руб 

     

2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021 2022 2023 2024 Всего  

1  

 Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления  

0 0 118,4  140,7  144,0  153,7  147,7  147,7  147,7  147,7  147,7  1295,3 

2  Итого:  0 0 118,4  140,7  144,0  153,7  147,7  147,7  147,7  147,7  147,7  1295,3 

  

  

  

  

  

  

 
           

_____________________________________________________________________________________________ 
Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 
Тираж: от 20 до 500. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      
  Распространяется бесплатно. 


